
 

COMUNE DI NOVARA

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE 
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE   

Deliberazione N. 14                                         

OGGETTO:

TOSAP – Determinazione delle scadenze di versamento per l’anno 2017.

L’anno duemiladiciassette,  il mese di GENNAIO, il giorno SEDICI, alle ore
15.30,  nella sala delle adunanze del Palazzo Civico, si è riunita la Giunta Comunale.

All’inizio della discussione della presente delibera, risultano presenti:

IL Sindaco CANELLI dott. Alessandro Presidente
Il Vice Sindaco BONGO Dr. Angelo Sante
L'Assessore BEZZI Avv. Simona
L'Assessore CARESSA Sig. Franco
L'Assessore GRAZIOSI Dott.ssa Valentina
L'Assessore MOSCATELLI Prof.ssa Silvana
L'Assessore PAGANINI Sig. Mario
L'Assessore PERUGINI Sig. Federico

Risultano assenti gli Assessori: 

BORREANI E IODICE

Partecipa il Segretario Generale Supplente, dott. Filippo DAGLIA
E' presente il Direttore Generale, Dott. Roberto Moriondo.



N.  14= OGGETTO: TOSAP  –  Determinazione  delle  scadenze  di
versamento per l’anno 2017.

Su proposta dell'Assessore alle Entrate, prof.ssa Silvana Moscatelli,

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il  capo II del D.Lgs. n. 507 del 15 Novembre 1993 e s.m.i.  relativo
all’applicazione della tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche nonché il relativo
regolamento applicativo approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 26
maggio 1994 e s.m.i. con deliberazioni n.22 del 20/03/2003 e n.69 del 29/11/2016;

Ritenuto  necessario  procedere  alla  determinazione  di  scadenze  relative  al
versamento in unica soluzione ed ai versamenti in forma rateale della tassa;

Visto  il  D.Lgs.  n.  267 del  18  Agosto  2000 e  s.m.i.,  con  particolare  riferimento
all’art. 48 relativo alle competenze della Giunta Comunale;

Visti gli allegati pareri espressi dal Dirigente del Servizio Entrate e dal Dirigente del
Servizio Bilancio, ciascuno per quanto di rispettiva competenza in merito alla proposta di
deliberazione in esame, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto opportuno provvedere in merito

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di  disporre  che,  per  l’anno  2017,  il  termine  di  versamento  della  Tassa Occupazione
Spazi  ed  Aree  Pubbliche  permanente  e  temporanea  per  le  occupazioni  ricorrenti  degli
operatori mercatali, viene fissato al 31 Marzo 2017 per il pagamento in un’unica soluzione
e  che,  in  caso  di  importo  complessivo  superiore  ad  Euro  258,00,  le  scadenze  per  i
versamenti rateali sono al 31 Marzo, 1 Giugno e 31 Luglio 2017.

Con  successiva  votazione,  la  Giunta  Comunale  a  voti  unanimi  dichiara  la  presente
deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4°  del  D.Lgs.
267/2000 e ss.mm.ii..

Letto, approvato e sottoscritto.



E’ parte integrante della proposta di deliberazione di G.C. n. 14 del 16/01/2017

OGGETTO:

TOSAP – Determinazione delle scadenze di versamento per l’anno 2017.

SERVIZIO PROPONENTE:
ENTRATE

PARERE TECNICO (art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000)

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento.

Novara, 12/01/2017
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

ENTRATE
F.to Dott. Marco Lendaro

     

     

SERVIZIO BILANCIO

Sulla proposta di deliberazione in oggetto:

 In  ordine  alla  regolarità  contabile,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267  del
18/08/2000, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Attesta che il parere non è stato espresso in  quanto non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Novara, 12/01/2017   IL DIRIGENTE
F.to Dott. Filippo Daglia 



IL PRESIDENTE
F.to Dott. Alessandro CANELLI

IL SEGRETARIO GENERALE SUPPL.

F.to Dott. Filippo DAGLIA

______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai  sensi  dell'art.  124,  D.Lgs.  18.8.2000  n.  267,  è  stata  disposta  la  pubblicazione  della
presente deliberazione all’Albo Pretorio di questo Comune dal  20/01/2017 per rimanervi quindici giorni
consecutivi sino al  03/02/2017;

L’elenco n. 5 viene  trasmesso   ai  Capi   Gruppo  Consiliari  ai  sensi  dell’art.  125, D.Lgs.
18.8.2000 n. 267; 

Novara, 20/01/2017

IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to Cav. Uff. Dott. Giacomo ROSSI

ms/

La  presente  deliberazione  è  stata  dichiarata
immediatamente eseguibile.

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio  per  il  periodo  suindicato  ed  è  diventata
esecutiva  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  3,  D.Lgs.
18.8.2000 n. 267, il ____________________.

Novara, ___________________

                       IL  SEGRETARIO GENERALE
                                  F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dietro relazione  del  Messo  Comunale si certifica
che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata
all’Albo  Pretorio  di  questo  Comune  dal
___________________  al  __________________
senza opposizioni o reclami.

Novara, ____________________

                      IL  SEGRETARIO GENERALE
                                 F.to   


